SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS

Curitiba, 03 de maio de 2004
Ofício circular nº 13/2004 – CERH/PR

Senhor(a) Conselheiro(a)

Temos  a  grata  satisfação  de  convidá-lo(a)  para  a  5ª  Reunião  Ordinária  do
Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR, a ser realizado no dia 19
de maio de 2004, quarta feira, às 09:00 horas, na Sala do Conselho do Centro
Integrado dos Empresários e Trabalhadores das Indústrias do Paraná - CIETEP, sito
à Av. Comendador Franco (Av. das Torres), nº 1341.

Seguem em anexo: Decreto nº 2.806/04, Ata da 4ª reunião do CERH/PR e seus
anexos 1  a 8,   Decreto  nº  1.651/03,  minuta  de  Regulamento  da  SUDERHSA e
minuta de revisão da legislação estadual de recursos hídricos.

PAUTA
1. Posse  dos  Conselheiros  Titulares  e  Suplentes  nomeados  pelo  Decreto  nº

2806/04;
2. Aprovação da Ata da 4ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Recursos

Hídricos;
3. Leitura do Expediente;
4. Apresentação de nova proposta de Modelo de Gestão de Recursos Hídricos do

Estado do Paraná;
5. Aprovação de Minuta de Regulamento da SUDERHSA;
6. Aprovação da revisão da legislação estadual de recursos hídricos;
7. Aprovação  da  solicitação  do  Comitê  da  Bacia  do  Rio  Jordão  de  criação  da

Agência  de  Bacia  Hidrográfica  na  sua área  de  atuação a ser  assumido pela
SUDERHSA, conforme previsto no Art.  42,  parágrafo único da Lei  Federal  nº
9.433/97;

8. Determinação de prazo para a SUDERHSA assumir as funções de Agência de
Bacia  Hidrográfica,  conforme  previsto  no  Art.  59,  parágrafo  único  da  Lei  nº
12.726/99 e Art. 10 do Decreto nº 2.317/00;

9. Assuntos Gerais; e
10.Encerramento.

Contamos com sua presença indispensável, que desde já agradecemos.

Atenciosamente

LUIZ EDUARDO CHEIDA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos – CERH/PR

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Presidência CERH/PR: Rua Desembargador Motta, 3384 – Mercês – 80430-200 - Curitiba – Paraná – Fone 41 3304 7700

  Secretaria Executiva CERH/PR: Rua Santo Antônio, 239 – Rebouças – 80230-120 – Curitiba – Paraná – Fone 41 3213 4765

	Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
	Curitiba, 03 de maio de 2004

	PAUTA